Drejtorati pér Shéndetési

Nr.06/2022 Data: ;
Republika e Kosovés 16.09.2022 Komuna e Istogut

OENDRA KRYESORE E MJEKESISE FAMILJARE — ISTOG

Né& mbéshtetje t& nenit 8 paragrafi 1 dhe 2 t& Ligjit t& Punés Nr 03/L-212 e
miratuar nga Kuvendi i Republikés s& Kosovés, nenit 4 i Udh&zimit Administrativ Nr.07/2017,
Pér Rregullimin e Procedurave t& Konkursit né Sektorin Publik dhe neni 15, Statutit t&€ Q.K.M.F

né Istog shpall:

KONKURS

[.Titulli i vendit t& punés: Mjek-e i/e Mjekésisé sé Pérgjithshme.

Numri i referencés: Nr.833/2022

Numri i Ekzekutuesve: 4 (katér)

Niveli i Pagés: Koeficienti 7.2

Kohézgjatja e Emérimit: N& kohé té pacaktuar, (6 Muaj Periudha Provuese)
Orét e Punés; 40 Oré né jave.

Lloji i pozités: I karrierés,

Punét dhe detyrat:

1. Sigurimi i shérbimeve shéndetésore n& mbrojtjen parésore;

2. Kujdesi pér shéndetin e pacient&ve, pérshkruan dhe administron
tretmanet, medikamentét dhe i zbaton masat tjera sh&ruese;

3. Ndihmon né parandalimin e sémundjeve dhe grregullimeve duke
késhilluar pacientét dhe popullatén né lidhje me pastérting dhe
shéndetin n& pérgjithési;

4, Jep udhézime me shkrim dhe me gojé pér trajtim t& pacientit;

5. Pérshkruan dhe administron medikamente;

6. Udhézon pacientét t& specialistét mjek&soré dhe shk&mben t& dhénat
relevante mjekésore

7. Pérpilon me shkrim raportet lidhur me punén dhe veprimet e tij;

8. Ndérmerr aktivitetet pér edukimin shéndetésoré t€ popullatés;

9. Kryen détyra t& tjera ashtu si kérkon mbikqyrési n& mbarévajtjen e
punés ku &sht& i punésuar;

10. Ndihmon dhe siguron mirésjellje e kujdes t& veqant n& 18min né t& cilin
éshté trajnuar

11. Mban kujdestaring sipas radhés dhe kryen puné té tjera sipas
kérkesés sé eprorit;

12. Kryen detyra t& veqanta né lidhje me profesionin e tij.

Shkollimi i kirkuar: Diplomé Universitare - Fakulteti i Mjekésisé drejtimi - Mjeké&sia
e Pérgjithshme.

Afltésit/ pérvoja dhe atributet e tjera:

1. T& jet& i licencuar;

2, Pérvoja e punés e déshirueshme,

3. Shkathtési pér komunikim planifikim t& punés dhe udhéheqje t& ekipit;
4. Shkathtési hulumtuese, analitike vlerésuese dhe dhénja e késhillave

profesionale; /_\\
5. Aftési pér pérmbushjen e detyrave dhe punéve nén presion.
6. Njohja e punés me kompjuter e déshirueshme ;




Dokumentit e kérkuara;

Diploma e fakultetit t&€ Mjekésisé;
Certifikatén e Licencés;

Déshmi pér pérvojen e punés nése ka;
Dokumenti i Identifikimit;
Certifikata q& nuk jeni nén hetime.

2. Titulli i vendit t& punés: Infermier/e.

Numri i Referencés:Nr.834/2022

Numri i ekzekutuesve: 1 (njg)

Niveli i pagesés: Koeficienti 4.8

IKategoria funksionale: Niveli Profesional

Periudha e kontratés éshté: N& kohé té pacaktuar, (6 Muaj Periudha Provuese)
Orari i Ploté; 40 oré né javé.

Lloji i pozités; 1 karrierés.

Punét dhe detyrat:
Ne bashképunim me anétaret e tjeré t& ekipit t& mjekésis familjare, ofron njé sere shérbimesh shéndetésore
infermiereje duke pérfshire kujdesin institucional, shtépiak, pér individ dhe familje dhe komunitete si:

Kujdes prenatal, Intrapartal, postpartal;

Ofron kujdes pér néna dhe femije;

Ofron shérbime pér fémije dhe té rinj, invalid dhe t& moshuar, pérkujdesje pér te s€émuret
kronik;

Ofron shérbime rehabilituese t& shéndetit mental t& bazuar né bashkési, etj;

Te caktoj, planifikoj, implementoj dhe vlergsoi kujdesin ndaj te sémurit ne pérputhje me
politiken e aprovuar,

Te iu japé pacienteve informata t& sakta dhe t& qarta lidhur me kujdesin i cili iu ofrohet
atyre,

Té kontribuoi ne mbajtje t& pastértisé dhe higjienés né mjedisin ku punon dhe t& punoj
gjithnj& né pérputhje me udhézuesit mbi kontrollin e infeksionit;

Realizon programe t& promovimit shéndetésor;

Ndihmon dhe siguron mirésjellje e kujdes t& vegant n& l&émin né t& cilin &shté trajnuar;
Mban kujdestarin sipas radhés dhe kryen puné té tjera sipas kérkesés s& eprorit;

Kryen detyra t& veganta né lidhje me profesionin e tij.

Kualifikimet, shkathtgsité kyqe, aftésité dhe pérvoja.

Shkolla e Mesme e Mjekésisé - Drejtimi pérgjithshém/Fakulteti i Infermieris¢ - bachelor,
Minimum stazhi i Obliguar Profesional;

T& jeté i licencuar,

Pérvoja e punés e déshirueshme.

Dokumentét e kérkuara:

Diploma e shkoll&s s& mesme ose e fakultetit;

Licencén e Punés

Déshmi pér pérvojén e punés.

Dokumenti i ldentifikimit Pl
Déshmi nga gjykata q& nuk je nén Hetime




3.Titulli i vendit t& punés: Teknik/e i/e Laboratorit, né QKMF.

Numri i Referencés: Nr.835/2022

Numri i ekzekutuesve: 1 (nj€)

Niveli i pagesés: Koeficienti 4.8

Kategoria funksionale: Niveli Profesional

Periudha e kontratés éshté: N& kohé té pacaktuar (6 Muaj Periudha Provuese)
Orari i Ploté; 40 oré né javé,

Lloji i pozités: I karrierés

Punét dhe detyrat:
o Béné pregaditien pér sterilizimin e instrumenteve t&€ nevojshme laboratorike pé&r marrjen €
materialit laboratorik nga pacientét,
e Varésisht nga testet q& kryhen né& laborator, t& merr, t& pregadisé, t& analizoj dhe té& asgjesoj né
menyré té sigurt t& gjitha mostrat klinike,
Shkruan, shpérndan dhe arkivon rezultatet e testeve t& ndryshme laboratorike,
Pérdoré dhe mirémban t& gjitha paisjet laboratorike ,
Jep késhilla pacientéve pér ményrén e marrjes s€ mostrave,
Pregadité , klasifikon dhe sterilizon enét laboratorike
e Kryen edhe puné té tjera profesionale specifike pér shérbimin pérkatés.

Kualifikimet, shkathtésit kyqe, aftésit dhe pérvoja.
¢ Shkolla e Mesme e Mjekésisé - Drejtimi teknik i laboratorit /Fakulteti bachelor i bio-kimise
laboratorike,
e  Minimum stazhi i Obliguar Profesional;
e Té&jeté i licencuar.
e Pérvoja e punés ¢ déshirueshme,

Dokumentét e kérkuara:
Diploma e shkollés s&€ mesme ose e fakultetit;
Licencén e Punés
Déshmi pér pérvojén e punés.
Dokumenti i Identifikimit
Déshmi nga gjykata q& nuk je nén Hetime

4.Titulli i vendit té punés: Teknik/e i/e Farmacisé, né QKMF.

Numri i Referencés: Nr.836/2022.

Numri i ekzekutuesve: 1 (njé€)

Niveli i pagesés: Koeficienti 4.8

Kategoria funksionale: Niveli Profesional

Periudha e kontratés éshté: N& kohé té pacaktuar (6 Muaj Periudha Provuese)

Orari i Ploté; 40 oré né javé.

Lloji i pozités: I karrierés 77\

Punét dhe detyrat:

e Mirémbajtja dhe sigurimi i funksionalitetit t& farmacive nén mbikéqyrje t& Ministrisé s&
Shéndetésisé apo Drejtorive komunale pér shéndetési:

e Siguron mirémbajtjen e vazhdueshme profesionale t& farmacisé duke klasifikuar sipas rendit
gjitha produktet farmaceutike dhe profesionale;20% N



e Mban evidencé ditore pér t& gjitha produktet farmaceutike dhe medicinale g€ jan€ pérdorur,
duke qartésuar vendin e shirytézimit t& secilit veg e veg; 20%,

o Harton listén e kérkesave pér furnizime me produkte medicinale dhe farmaceutike; 15%.
e Ndihmon pérgjegjésiné e farmacisé né menaxhimin e farmacisg; 15%
e  Asiston pérgjegjésiné e farmacisé me rastin e hartimit t& raporteve periodike t&€ punés; 15%;

e Bashképunon me shérbimet ¢ tjera t& shérbimet tjera t& Spitalit/QKMF dhe merr kérkesa pér
nevojat e veganta té tyre; 10%

¢ Kryen edhe detyra tjetér né pérputhje me ligjet dhe rregulloret t€ cilat mund t& kérkohen n&
ményré té arsyeshme kohé pas kohe nga mbiké&qyersi;5%..

Kualifikimet, shkathtésit kyqe, aftésit dhe pérvoja.

e Diploma e shkolles se mesme - drejtimi teknik i farmacisé, trajnim pérkatés dhe sé paku katér (4)
vite pérvojé pune né fushén pérkatése teknike ose administrative;

¢ Njohuri dhe pérvojé né fushén e farmacisé dhe produkteve farmaceutike;

e  Njohuri e rregulloreve s& punés s& farmacis€;

o Aftési pér punuar me orar t& zgjatur dhe n& ndérrimin e natés.

e  Shkathtési kompjuterike t& aplikacioneve t& programeve (Word, Excel, Power Point, Internetit)

Dokumentét e kérkuara:
Diploma e shkollés s&€ mesme drejtimi Farmaci;
Ligencén e Punés
Déshmi pér pérvojen e punés.
Dokumenti i Identifikimit
Déshmi nga gjykata q& nuk je nén Hetime.

5.Titulli i vendit té punés: Higjienist/e — né QKMF,

Numeri i References: Nr,837/2022

Numeri i Ekzekutuesve: 1 (nj&)

Koeficienti: Koeficienti 4

Periudha e kontratés éshté: N& kohé té pacaktuar,(6 Muaj Periudha Provuese)
Orari i Ploté; 40 oré né jave.

Lloji i pozités: I karrierés.

Pérshkrimi i vendit t& punés;

-Bén pastrimin e ordinancave, koridoreve dhe lokaleve t€ punés;

-Mbledh hedhurinat né lokalet € punés dhe i deponon né vendin e caktuar;

-Bén pastrimin e nyjeve sanitare;

-Pastron oborrin e objektit;

-Né& ordinancé dhe lokale t& Administratés béné pastrimin e inventarit, mjeteve t&€ punés dyshemeve,
mureve, dritareve, dhe inventarit tjetér q& gjendet né lokal - ordinancg;

-Kujdeset pér ruatjen, mirémbajtjen e inventarit dhe mjeteve t&€ punés;

-Punét e réndomta t& pastrimit i kryen pér ¢do dité, ndérsa njé her& né muaj béné

pastrimin e pérgjithshém(gjeneral) té ordinancave, inventarit dhe mjeteve t& tjerat& punés;
-Pér punén e vet i pérgjigjet Shefit t& Shérbimit dhe Drejtorit.

Dokumentet e kérkuara:

Diploma e shkollés s€ mesme;
Dokumenti i Identifikimit

Déshmi nga gjykata q& nuk je nén Hetime




6. Titulli i vendit t& punés: Shofer né QKMF.

Numri i Referencés: Nr.838/2022.

Numri i ekzekutuesve: 1 (njé)

Niveli i pagesés: Koeficienti 4

Kategoria funksionale: Niveli Profesional

Periudha e kontratés éshté: N& kohé t& pacaktuar,(6 Muaj Periudha Provuese)
Orari i Ploté; 40 oré né javé,

Lloji i pozités: [ karrierés

Qéllimi i vendit té punés: Té& sigurohen shérbimet t& vozitjes pér nevoja té Institucionit Mjekésor.

Punét dhe detyrat:

Sipas urdhérave t& eproreve t& tij kryen transportin e personelit, t& t& mirave materiale,
mjeteve themelore dhe materialit tjetér hargjues deri né destinacionin e caktuar.,
Pérkujdeset pér mirémbajtjen e rregullt automjetit.

Kujdeset pér pastérting e automjetit.

Gjaté vozitjes respekton rregullat e komunikacionit.

Pranon dhe dorézon automjetin me protokoll ditor.

Pérkujdeset pér furnizim me kohé te pjeséve rezerve si dhe aparatin pér zjarr-fikje dhe
aparatit.

Pérdor mjete mbrojtése né puné,

NEé urdhér-udhétim shénon sakte kohen e nisjes dhe destinacionin, si dhe kohen e kthimit dhe
kilometrat e kaluara,

Mbané evidencé mbi kilometrat e kaluara derivatet e shpenzuara dhe pérkujdeset pér
servisimin e automjetit,

Pérgjigjet shpejté ne detyrat q& i ngarkohen.

Kryen edhe detyra tjera té vozitésit té cilat ia cakton udh&heqési.

Kualifikimet, shkathtésité kyqe, aftésité dhe pérvoja:

T& ket& diplomén e shkollés se mesme, 4 vite pérvojé profesionale.
Kategoring pérkatése t& vozitjes (B,C).

Té& jeté né gjendje t€ miré psiko-fizike.

Aftési pér pérmbushje t& detyrave dhe punéve nén presion.
Shkatht&si n& komunikim dhe né& veprim,

Dokumentet e kérkuara:

Diploma e shkollgs s& mesme;

Dé&shmi pér pérvojén e punés.

Dokumenti i Identifikimit

Déshmi nga gjykata q& nuk je nén Hetime.




7.Titulli i vendit té punés — Zyrtar/e Ligior/e né QKMF.,

Numri i Referencés: Nr.839/2022.

Numri i ekzekutuesve: 1 (nj&€)

Niveli i pagesés: Koeficienti 6

Kategoria funksionale: Niveli Profesional

Periudha e kontratés éshté: N& kohé t& pacaktuar,(6 Muaj Periudha Provuese)
Orari i Ploté; 40 oré né javé.

Lloji i pozites: I karrierés.

Qéllimi i vendit t& punés: Hartimi, zhvillimi dhe harmonizimi i legjislacionit dhe akteve tjera
ligjore si dhe dhénia e késhillave pér menaxhmentin dhe njésité organizative t& ministrisé, me
mbikéqyrje t& kufizuar.

Punét dhe detyrat:

e Ndihmon mbikéqyrésin dhe zyrtarin e larté ligjor né& hartimin e planeve t& punés pér zbatimin e
detyrave t& pércaktuara né bazg t& objektivave t& njésisé dhe jep rekomandime lidhur me realizimin
objektivave t& njésisé; 10%

e Harton dhe zhvillon legjislacionin dhe aktet tjera juridike, kontrata, marréveshje nga fushé veprimtaria
e ministrisg; 20%

¢ Bén hulumtime dhe analiza q& ndérlidhén me ligjet dhe aktet nénligjore brenda fushés sé pérgjegjésisé
s& ministrisé dhe jep rekomandime, ké&shilla, udhézime pér menaxhmentin e ministrisé; 15%

e Béné pajtueshméring e projektligjeve dhe t& akteve t& tjera nénligjore me Kornizén Kushtetuese dhe
me legjislacionin né fuqi n& Kosové dhe legjislacionin e Bashkimit Evropian si dhe merr pjesé né
hartimin e strategjis¢ legjislative t& ministrisé;15%

e Kujdeset q& pérmbajija dhe forma e projekt akteve normative t& jeté e saktd, si nga aspekti gjuhésor
dhe teknik si dhe t& jené identike n& gjuhét zyrtare; 15%

o Sipas kérkesés dhe sipas udhézimeve té nivelit mé t& larté jep opinione ligjore si dhe bén hartimin e
projektmarréveshjcve, projektvendimeve dhe projekt akteve té tjera; 10%

e Bashké&punon me njsité tjera brenda ministrisé pér aktivitetet q& ndérlidhen me fushén e legjislacionit;
10%
Kryen edhe detyra (jelér ng pérputhje me ligjet dhe rregulloret té cilat mund t& kérkohen né ményre t&
arsyeshme kohé pas kohe nga mbikéqyrési; 5%

Kualifikimet dhe shkathtésité e kérkuara:
e Diploma universitare, fakulteti juridik minimum 2 vite p&érvojé pune profesionale;
Njohuri dhe pérvojé ng hartimin, harmonizimin e legjislacionit dhe akteve tjera juridike;
Njohuri t& ligieve dhe rregulloreve t& aplikueshme né fushat e pérgjegjésisé s& ministrisé;
Shkathtési né komunikim planifikim t& punés dhe udh&heqje t& ekipit;
Shkathtési  hulumtuese, analitike, vlerésuese dhe formulim t& rekomandimeve dhe késhillave
profesionalc;
e Aftési pér ptimbushje t& detyrave dhe pun&ve nén presion;
Shkathtési kompjuterike t¢ aplikacioneve t& programeve (Word, Excel, Power Point, Access, Internetit).

Dokumentet e kérkuara:
Diploma ¢ fakultetit;
Déshmi pér pérvojén e punés,
Dokumenti i identifikimit
Déshmi n.u vjykata q& nuk je nén Hetime




T& drejté pér punésim kané t& gjithé personat e mosh&s madhore t& cilét kané zotési

pér t& vepruar, jané né posedim t& drejtave civile dhe politike , kan& pérgatitjen e

nevojshme arsimore dhe aft&sing e duhur pér kryerjen e detyrave t&€ punés.

Konkursi mbetet i hapur 15 dité nga dita e shpalljés n& mjetet e informimit.

Kandidatét e interesuar mund ti marrin aplikacionet gdo dité pune n& Qendrén Kryesore t&€ Mjekésisé
Familjare —Istog -Zyra e Shérbimit Juridik dhe aplikacionet e plotésuara dor&zohen né t& njejtén zyre.
Me Kandidatét t& cilét kang konkuruar, do t& mbahét intervista nga komisioni .

Pér datén dhe kohén e mbajtjes s& intervistés, kandidatét do t& njoftohen me kohé.

Vérejtje: Aplikacionct ¢ Jérguara pas datés s& fundit dhe kcrkesal t;p't kampluu.ua
nuk do té& pranohen.

1 .‘;{.—I deps| te;M\;ekcme Familjare
; ":_-111 ANI




